
1 Fernsehen – Landesfunkhaus MV 
 
Informationsliste  
 
Schlossgeister mit Dachschaden 
Mit Mut, Mörtel und ohne Millionen – ganz privat 

 
Sendungen: 
jeweils 21.15 Uhr               09.06.2023  
     16.06.2023  
     23.06.2023  
     30.06.2023  
     07.07.2023  
 
Wiederholungen:    
jeweils 08:30 Uhr   10.06.2023 
     17.06.2023 
     24.06.2023 
     01.07.2023 
     08.07.2023 
 
 
Die ersten Folgen der Reihe sind ab dem 05.06.2023 in der Mediathek zu sehen. 
              
       
Unsere Adresse:        NDR Landesfunkhaus MV 
     Redaktion NDR Fernsehen 
     Postfach 11 01 44  
     19001 Schwerin 
                               0385/5959-511 
                              
                
Autor:                Steffen Schneider 
     st.schneider.fm@ndr.de 
     
 
 
 
Protagonisten/Unternehmen: 
 
Gutshäuser Gehren, Dahlen, Ramelow und Rensow  
(Knut Splett-Henning & Christina von Ahlefeldt) 
www.gutshaus-rensow.de 
 
 

http://www.gutshaus-rensow.de/


Herrenhaus Dersentin 
(Sönke Johannsen und Adriana Acoste) 
www.ladersentina.de 
 
 
Gutshaus Kobrow  
(Philipp & Paula Kaszay) 
www.gutshaus-kobrow.de 
 
 
Gutshaus Dölitz 
(Ronald van der Starre) 
Dölitz 62 
17179 Gnoien 
 0172 / 3033002 
 rvdsarchitect@gmail.com 
 
 
Gutshaus Scharpzow  
(Nina Hollensteiner & Albrecht Pischel) 
www.glampingimgutspark.de 
 
 
 

Wir danken für Ihr Interesse!  1 

 
 
Die ARD-Mediathek bietet viele Radio- und Fernsehbeiträge aus den NDR-Programmen zum 
kostenlosen Abruf im Netz. Nutzer können sich ihr eigenes Programm zusammenstellen.  
Unter folgendem Link kommen Sie zur Mediathek:  
https://www.ardmediathek.de/ndr/ 
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http://www.gutshaus-kobrow.de/
http://www.glampingimgutspark.de/
https://www.ardmediathek.de/ndr/

